Российская Федерация

                                                          Республика Хакасия
     Совет депутатов  Бейского  района

Комиссия Совета депутатов Бейского района  по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 19  апреля 2016 года
                       с.Бея

  №  3

О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-тельствах имущественного характера, представленных депутатами Совета депутатов Бейского района, на официальном сайте администрации Бейского района

Заслушав информацию о сборе и подготовке для размещения на официальном сайте администрации Бейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета депутатов Бейского района третьего созыва за 2015 год, в соответствии со статьей 13 Положения о комиссии Совета депутатов Бейского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района, утвержденного решением Совета депутатов Бейского района                  от 29 февраля 2016 года № 336,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию о подготовке для размещения на официальном сайте администрации Бейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета депутатов Бейского района третьего созыва за 2015 год, принять к сведению.

2. Разместить на официальном сайте администрации Бейского района сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные  депутатами Совета депутатов Бейского района третьего созыва за 2015 год, в срок до 20 апреля текущего года.

3. Организационному отделу Совета депутатов Бейского района организовать хранение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета депутатов Бейского района, в течение периода их полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов Бейского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района, Г.М.Котельникову.

Председатель комиссии                                                                   Г.М.Котельникова

Приложение

к решению  комиссии Совета депутатов Бейского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-ного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района

от 19.04.2016   № 3
С В Е Д Е Н И Я

о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата   и обязательствах имущественного характера депутата  Совета депутатов Бейского района, а также сведений о доходах об имуществе  и обязательствах имущественного характера   супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей депутатов  Совета депутатов Бейского района
	Ф.И.О.

депутата  Совета депутатов Бейского района

( родственная принадлежность)
	Объект недвижимости,

находящийся в собственности
	Объект недвижимости,

находящийся в пользовании
	Транспортное средство

( вид, марка)
	Деклари-рованный годовой доход

 ( руб.)
	Сведения об источниках получения средств ,за счет которых совершена сделка ( вид приобретенного имущества, источники)

	Вид объекта
	Вид собственности
	Площадь (м2)
	Страна располо-

жения
	Вид

объекта
	Площадь (м2)
	Страна

располо-

жения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Аршанов

Валерий Архипович
	1) земельный            участок

приусадебный

2) земельный            участок

полевой

3) жилой дом
	индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная
	4300

247 416

136,1
	Россия

Россия

Россия

	1) Автомобиль (а/м)   легковой  ВАЗ 2106

2)  Трактор-МТЗ-82Л
	621 572,5

	супруга

	1) земельный            участок приусадебный

2) жилой дом
	4300

136,1
	Россия

Россия

	333 624,18

	Борисова Наталия Владимировна

	1) земельный            участок

приусадебный

2) земельный            участок

под гаражом

3) квартира

4) гараж
	индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная
	1 500

39,2

64,7

36,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
	1) Квартира
(фактическое

предоставление)

	77,6
	Россия
	1) а/м  легковой

2) CHEVROLET
3) KLAN (J 200/
4) CHEVROLET
     LACETTI)
2) а/м легковой

TOYOTA COROLLA
	404 510,25

	Грудинина Татьяна Александровна
	1) земельный            участок

приусадебный

 2) квартира

	совместная

совместная
	1 167,3

84,8
	Россия

Россия
	1) квартира

(аренда)
	56,7
	Россия
	1) а/м легковой

ВАЗ – 21140

2)   а/м легковой

Volkswagen Polo
	1 031 192,37

	Золотухин

Юрий Николаевич
	1) земельный            участок приусадебный

2) земельный участок  приусадебный

3) земельный участок

полевой

4) земельный участок

полевой

5) земельный участок

полевой

6) жилой дом
	индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная
	3 346,0

6 705,0

124 000

123 962

248 002

68,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	1) земельный участок

 ( аренда)

2) земельный

участок

  ( аренда)

	40 004

272 000
	Россия

Россия

	1) а/м легковой

    ГАЗ 69,

2)  а/м легковой

  УАЗ- 452   4021,

3) а/м легковой

Toyota, GAJA 3S,

4)Трактор,

Беларус- 82.1,

5)Комбаин, Косилка - плющалка, КПС-5Г

6)Трактор,    ДТ-75
	643 833,07

	супруга

	1) жилой дом

2) земельный участок

приусадебный

	68,5

6 705,0

	Россия

Россия

	1)
	83064

	Иванов

Леонид Георгиевич
	1) земельный            участок

 полевой

2) земельный

участок  приусадебный

3) земельный участок  приусадебный

4) земельный участок промышленный

5) жилой дом

6) жилой дом

7) автозапра-вочная станция
	индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная
	136 000

3 000

8 776,26

1 253,23

94,5

46,5

28,98
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	1)а/м  грузовой ГАЗ-53

2) трактор

   МТЗ-82

3) прицеп к легковому а/м ММЗ 81021

	1 209 067,0

	супруга
	1) земельный            участок

полевой

	индивиду-альная

	136 000

	Россия

	1)  жилой дом

2) земельный участок  приусадебный
	94,5

3 000
	Россия

Россия

	1) а/м легковой
LADA -2105

2) а/м легковой
LADA-2107
	241 591,41

	Исаева

Татьяна Петровна
	1) земельный            участок - пай

2) земельный участок приусадебный

3) жилой дом

	Общая долевая, 2/3

Общая долевая,3/4

Общая долевая, 3/4
	389 998

1 900

30,9
	Россия

Россия

Россия
	1) земельный участок приусадебный

 2) жилой дом

	7 341

64,4
	Россия

Россия

	361 406,95

	супруг
	1) земельный            участок -пай

2) земельный участок  приусадебный

3)  земельный участок  приусадебный

 4) жилой дом

5) жилой дом

6) квартира
	Общая долевая, 1/3

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

	389 998
7 341

5 213

64.4

42.5
31
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	1) а/м легковой

CHEVRALET

LACETTI

2) а/м грузовой
Мазда Титан

3) трактор
ЮМЗ -6 АП

4) трактор
ЮМЗ -6 АП

	109 638

	Кайлачаков Анатолий Афанасьевич
	1) земельный            участок приусадебный

2) квартира

	индивиду-альная

индивиду-альная

	600

79,1
	Россия

Россия

	1)  а/м    легковой               TOYOTA

COROLLA FIELDER,
	698 317,16

	супруга
	1) Квартира

	совместная
	66,6
	Россия
	1) квартира

2) земельный            участок приусадебный

	79,1

600
	Россия

Россия

	2)
	237 384,11

	Комаров

Николай Александрович
	1) земельный            участок приусадебный

2) квартира

3) квартира
	индивиду-альная

Общая долевая, ½

Общая долевая, ½

	1 700

43,2

61
	Россия

Россия

Россия

	1)  а/м легковой
Шевроле Нива

	439 629,61

	супруга
	1) земельный участок  приусадебный

2) земельный участок  ЛПХ

3) жилой дом

4) квартира
	индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

Общая долевая, 1/2
	3 147,33

1 800

48,2

43,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

	139 498,88

	Котельникова Галина Михайловна
	1) Земельный участок приусадебный

2) Земельный участок огородный

3) Квартира

4) Квартира
	индивиду-

альная

индивиду-

альная

индивиду-

альная

индивиду-

альная
	1212

974

100

36,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

	988 769

	супруг

	1) Нежилое помещение

(аренда)

2) Квартира

3) Земельный

       участок приусадебный

	41,45

100
1212

	Россия

Россия

Россия

	1) а/м легковой

Toyota-Nadia
2) а/м легковой

Toyota-Camry

	670 101

	Лямкин

Алексей Николаевич

	1)  земельный            участок приусадебный

2)  квартира

(фактическое

предоставление)
	1700

47
	Россия

Россия

	1)  а/м легковой

  ВАЗ 2107

	829 159,81

	супруга

	1)  земельный            участок приусадебный

2)  квартира

(фактическое

предоставление)
	1700

47
	Россия

Россия

	___

	Сергиенко Александр Иванович
	1) земельный            участок

в поселении

2) квартира

3)пилорама-лесоцех
	индивиду-альная

общая долевая,1/2

индивиду-альная
	12 250

52,5

1053,7
	Россия

Россия

Россия
	1)   земельный участок ( аренда)

2)  жилой дом

(фактическое

предоставление)
	3887

103
	Россия

Россия

	2) 1)     а/м легковой

3) УАЗ 396254

4) 2)      а/м грузовой

5) УРАЛ 5557

3)   а/м грузовой

3) САЗ 3511

4) 4)  снегоход YAMAHA
	1 808 283,40

	супруга
	1) земельный            участок

полевой

2) земельный            участок

полевой

 3)земельный            участок приусадебный

4) жилой дом

5) квартира

6)кошара

7) сторожка
	индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

индивиду-альная

общая долевая,1/2

индивиду-альная

индивиду-альная
	496 000

743 522

4739

128,3

52,5

1 794,7

16,1

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1) земельный            участок

 (аренда)

2) земельный            участок

 (аренда)

3)земельный            участок

(фактическое

предоставление)

4) жилой дом

(фактическое

предоставление)

	39 462

736 000

3887

103
	Россия

Россия

Россия

Россия

	6) 1)    а/м легковой

5) ВАЗ 21213

7) 2)    а/м легковой

6) HONDA
7) CR-V
8) 3)    а/м грузовой

КАМАЗ 5320,

9) 4)    а/м грузовой

 КАМАЗ 55102

10) 5)    а/м грузовой

11) КАМАЗ 55102

6)  Трактор Беларус-82.1

7)  Трактор Беларус -82.1

8)  Прицеп общего назначения к грузовому т. ГКБ 8350
	1 071 000,00

	Спирин

Александр Георгиевич
	1) Квартира

2) земельный            участок приусадебный
	индивиду-альная

индивиду-альная

	118,6

600
	Россия

Россия

	1)  а/м  легковой

      ВАЗ 2101

2)  а/м  легковой                   ГАЗ 31029
	447 092,91

	супруга
	1) земельный            участок приусадебный

2) квартира

	индивиду-альная

общая долевая,

1/2
	628,2

228,0
	Россия

Россия
	1) квартира

2) земельный            участок приусадебный

	118,6

600
	Россия

Россия

	638 108, 98

	Чебодаева

 Изольда Борисовна
	1)земельный            участок
полевой

	индивиду-альная

	136 000
	Россия
	1)  земельный            участок  приусадебный

2) жилой дом

(фактическое

предоставление)
	2 000

48
	Россия

Россия

	1) а/м легковой

LIFAN 215800 ТС

2) трактор МТЗ-80
	785 269,53

	супруг
	1) земельный            участок
полевой

	индивиду-альная

	134 818
	Россия
	1)  земельный            участок  приусадебный

2) жилой дом

(фактическое

предоставление)
	2 000

48
	Россия

Россия

	____
	140 144,06